n) De litterarum latinarum pessaria, egregius locus occurrit in Ernelli *Memoria* Io. Götfr. Baueri,

XVI

ipſi illi Thrasones litterarii, qui in quibusdam Germaniae
academiis, velut noui Atlantes, totius caeli iuridici ma-
chinam humeris se suis furentare ſibi peruaſum habent,
et

Baueri, Opusc. Orat. p. 405.
ſeq. quem hic adſcribere operaे
pretiū duxi. In eo, inquit,
plurimum prouifum eſt a parente,
quod filii ingenium litterarum hu-
maniorum disciplina bene ſubigen-
dum curauit, in primis a Crello,
ſcholae Nicolaitanae in hac urbe
Reſtore, de cuius in eo genere fe-
li ci artiſcio ſuperuacuum fit dicere,
et diximus alias. Et litteras in
primis latinas in illius viri diſci-
plina ita didicerat, vt ex iis in
diſcendo iure plurimum iuuaretur,
easque ita adamauerat, vt ad ex-
tremum earum amorem conſeruaret.
Nam etſi ipſe, ut fateri ſolebat,
traſtandis iuriſ partibus iis diligen-
tius, quae a barbaris ortae, lati-
nitatis elegantiam non capiunt, vt
feudali, elegantiam ſcribendi perdi-
derat: tamen rem ipsam laudabat
et commendabat, ac negabat, ſine
multis litteris latiniſ ius bene diſi,

leges veteres a Romanis ortas reſte
intelligi et explicari poſſe, liben-
terque utebatur conſuetudine eorum,
qui earum litterarum peritores eſ-
ſent, nec male iudicabat de virtu-
tibus orationis latinae, et cuius-
que de recentioribus in eo genere
facultate. De inēpto autem illo
ſcribendi genere, e ſupina lati-
narum litterarum negligentia orto,
Perizonius oratione ſupra laudata
p. 60. edit. Lugd. B. haec habet-
Quae ſcribilo, quam foeda illu-
vies obſidere debet eorum fermonem
et ſcripta, qui publice, vel
ſua voluntate, vel neceſſario, uti-
nur lingua alienigena, et ex anti-
quis ſaeculis repetenda, cuiuſtamen
non modo elegantiae aut eloquen-
tiae vel tantillum attenderunt, ſed
ne quidem ipſam didicerunt phraſin,
aut ipſam vocabulorum significatio-
nem et uſum.

XVII

et ipsa iurisprudentia prudentiores sibi esse videntur, °) de plurimis argumentis, quae illotis manibus adrectare sustinuerunt, ita scripturiunt, vt siue integri libri, siue academicae disputationes ab illis editae merum rus oleant, summumque legentibus, licet patientia satis armatis, tacitum obrepatur. Iam vero noui illi et subitanei iuris, si diis placet, doctores, vna dissertatione inaugurali, ex aliis misera diligentia impudenter exscripta, et intermixtis impurae et tortuosae orationis stribiliginibus vt cumque

defen-

o) Ventosissimos illos insolentissimosque homines, capitales reipublicae literariae, et praecipue academiarum pestes, viuis quasi coloribus depinxit, et urbano dicendi genere omnibus irridendos exsibilandosque propinavit Puttmannus noster, Vir litteratissimus, et humanioris iurisprudentiae ornamentum, *Comment. de Thrasonis litterario Hal. 1782.* 8. qui etiam alios de hoc genere scriptores *praef. p. 4.* et in ipso libello passim larga manu suspeditauit. In qua quidem commentatione, tamquam in speculo, imaginem suam intueri possunt